
Dansk Sports Ponyavl’sÅrsberetning 2023 . 

Vi startede med årets første arrangement, hingstekåring som vanligt i Ikast. 

Det blev en stor kåringsdag, med et rekord antal i nyere tid af hingste af virkelig god kvalitet, både 

nye spændende unge hingste og flere ældre hingste.  

En super dag med ros til avlere, tilskuere og DSP for et rigtig godt arrangement og det at kunne se 

frem til en spændende hingsteliste i 2023, for hoppeejere. 

I juni prøvede vi at afvikle en seperat sadelkåring for hoppe , som jo var et nyt tiltag på denne tid af 

året,10 hopper deltog , et fint arrangement , men måske ikke fremtiden for DSP, med et enkelt 

stående arrangement som dette. 

Vores dyrskuer var også i 2023 med deltagelse af mange DSP ponyer, kunne være dejligt hvis flere 

avlere ville prøve at deltage og prøve at få dyrskue stemningen ind under huden, det kan i hvert 

tilfælde anbefales. 

Fremme ved eksteriørkåringerne for hopper og følskuerne i august må vi sige at endnu engang var 

det overvældende med deltagelsen. 

Masser af fine hopper blev fremstillet, skønt.  

Føllene må man sige sprængte alle rammer i “ nyere” tid , med ca. 65 tilmeldte føl på de 3 pladser. 

Meget overvældende og så må man også sige at kvaliteten fulgte med, virkeligt flot af vores avlere 

og udstillere, og godt at se føl efter de unge hingste. 

Eliteskuet var jo en fortsættelse af vores kåringer / følskuer og hopper fra tidligere år med invitation 

, igen i år blev det en god dag for foreningen, dygtige avlere , tilskuere og medlemmer. 

Vi så igen i år en flot kvalitet af hopper og føl fra vores dygtige avlere. 

Vi havde 11 hingste til stations afprøvning på et nyt afprøvningssted, vi synes at det gik godt, god 

dialog, fleksibel afprøvningsleder i alle henseender, gode løbende observationer mm.  

10 hingste bestod prøven, en måtte desværre forlade prøven midtvejs grundet sygdom. 

Championatskvalifikationerne forløb rigtig godt på de 3 pladser, hvor vi også afprøvede et nyt sted i 

Jylland , hvilket fungerede godt, igen med villighed til at samarbejde på de små ændringer der 

kunne ønskes . 

Vi vil jo altid gerne have lidt flere ponyer til start, generelt. 

Championats semi/ finaler- endnu en god lang weekend med springning og dressur, gode snakke, 

gode ponyer, dialog med dygtige ryttere / pony ejere og avlere . 

Generelt overordnet et godt år, med rigtig god deltagelse til vores arrangementer. 

Vi har også i 2023 set mange DSP ponyer være med helt i toppen nationalt / internationalt , i både 

spring og dressur, bl.a. havde vi 2 DSP avlede ponyer og 1 kåret ind i DSP med på vores EM hold i 

dressur , virkeligt flot og man må gerne som avler og forbund være meget stolt af disse præstationer 

i sporten og avlen . 

Hvad man også gerne må være meget stolt af er vores faste, fantastiske skare af DSP-hjælpere til 

vores arrangementer, hvor “eliten” ( Tordenskjolds soldater) inden for hjælpere , står der hver gang, 

det er meget stort . 

Men vi vil alle rigtig gerne at der ville komme flere nye til, i dette skønne selskab / fællesskab, som 

jo er en skøn måde at komme ekstra ind i foreningen, desuden afholdes der jo hjælperfest hvert år . 

Derudover vil jeg gerne sige en stor tak til vores dygtige dommere, som jo altid er medvirkende til 

at vi får vores arrangementer til at fungere på bedste vis. 

Vores sponsorer skal også have en kæmpe tak for at støtte op omkring Dansk Sports Ponyavl, en 

uvurderlig hjælp og et fantastisk samarbejde , kan ikke roses nok. 

Vores frivillige bestyrelse og avlsledelse som jo også er en meget vigtig del af foreningen, tak til 

dem. 



Der i blandt de ildsjæle der har lagt ufatteligt mange timer i at få arrangementerne over hele året sat 

i scene, tak. 

Tak for 2023, vi ser frem til et mindst ligeså stort 2024. 

Godt nytår. 

 

På bestyrelsens vegne 

John Villadsen, formand 

 


